
TSV Salzgitter

ERGEBNISLISTE

auf der Eternitanlage des TSV Salzgitter

Turnierleiter: Spandau, Christian TSV Salzgitter 17396

A. SCHIEDSGERICHTE:

Turniergruppe 1 (Samstag, 13.08.2016, 10.30 Uhr):

Oberschiedsrichterin: Simona Busch BGC Goslar 19072

Schiedsrichter: Uwe Brandstettner 27415

Schiedsrichterin: Britta Spandau 1. MGC Peine 11820

Turniergruppe 2 (Sonntag, 14.08.2016, 10.30 Uhr):

Oberschiedsrichter: Sven Wassermann 1. MGC Kassel 12618

Schiedsrichter: Hans-Werner Heinisch BGC Bad Nenndorf 10437

Schiedsrichterin: Ralph Heerich 1. MGC Kassel 6606

B. VEREINSABKÜRZUNGEN:

TSV TSV Salzgitter Kas 1. MGC Kassel

Geb SV GA Gebhardshagen Nom BGC Northeim

Cel 1. BGC Celle Nen BGC Bad Nenndorf

Wob 1. BGC Wolfsburg Göt 1. MGC Göttingen

Pei 1. MGC Peine Gos BGC Goslar

See MTV Seesen

Der TSV Salzgitter dankt allen 66 Teilnehmern am 23. Harz Heide Pokaltunrier

für ihren Besuch. Wir hoffen, allen einen angenehmen Aufenthalt geboten zu haben und würden uns

freuen, Euch bei der nächsten Gelegenheit bei einem Salzgitter Pokalturnier begrüßen zu dürfen.

Bis zum nächsten Mal und vielen Dank noch einmal für eure Teilnahme!

Eure Bahnengolfer des TSV Salzgitter 

23. Harz Heide Pokalturnier
vom 13. & 14. August 2016

SV GA Gebhardshagen



Turnier: 23. Harz Heide Pokalturnier

Veranstalter: TSV Salzgitter Abt. Bahnengolf e. V.

Datum: 13. / 14.08.2016 Ort: Salzgitter Lebenstedt

Turnierprotokoll

Strafen:

--

Besondere Vorkommnisse

--

Auswechslungen:

--

Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

--

Ausnahmen für Spieler/Innen

--

Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

--

Proteste / Entscheidung Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

--

Oberschiedsrichter: Simona Busch

Schiedsrichter: Uwe Brandstettner

Schiedsrichter: Britta Spandau

Schiedsrichter: --

Schiedsrichter: --

Turnierleiter: Christian Spandau

Sven Wassermann

Hans-Werner Heinisch

Ralph Heerich

Gruppe 1 Gruppe 2 Gruppe 3

gez. WassermannOberschiedsrichter: gez. Busch

Turnierleiter: Christian Spandau

Bestätigung aller Oberschiedsrichter

Stand: 03/2015

Datum: 13. & 14.08.2016

System(e): Miniaturgolf / Mos



C. Einzelwertung

Herren

Name Vorname Verein Sp.-Nr. 1. 2. 3. 4. Ges. Schnitt

1. Menzel Patrick TSV 1077 23 23 22 21 89 22,250

2. Wieder Oliver TSV 36603 27 20 22 22 91 22,750 n. St.

3. Rath Markus Geb 65824 22 23 24 22 91 22,750 n. St.

4. Wassermann Sven Kas 34515 23 23 25 21 92 23,000

5. Lepa Björn TSV 36564 25 22 25 21 93 23,250

6. Sperling Sascha Nen 40159 23 24 22 27 96 24,000

7. Kirpal Stefan Nen 51586 23 22 26 28 99 24,750

8. Heinisch Marco Nen 41617 25 23 29 23 100 25,000

9. Patorra Marcel Nen 35530 25 28 24 24 101 25,250

10. Wedmann Sven Nen 46606 28 25 25 28 106 26,500

11. Diener Manuel Nom 66030 23 24 29 36 112 28,000

Damen

Name Vorname Verein Sp.-Nr. 1. 2. 3. 4. Ges. Schnitt

1. Spandau Britta Pei 33712 23 20 23 22 88 22,000

2. Freßmann Rebecca Kas 37980 25 22 25 23 95 23,750

3. Piper Viola Geb 35460 24 22 25 27 98 24,500

4. Fellenberg Kerstin Pei 33711 26 22 26 26 100 25,000

5. Fischer Bianca TSV 38435 26 28 26 27 107 26,750

6. Busch Simona Gos 45253 27 25 26 29 107 26,750

Senioren I

Name Vorname Verein Sp.-Nr. 1. 2. 3. 4. Ges. Schnitt

1. Otten Dirk TSV 29114 24 21 21 19 85 21,250

2. Spandau Christian TSV 42332 19 27 21 22 89 22,250

3. Kempa Norbert Wob 30988 23 22 23 23 91 22,750

4. Umbach Andreas Kas 45991 21 26 27 21 95 23,750

5. Heerich Ralph Kas 21948 23 24 25 24 96 24,000

6. Gehrke Jörg TSV 1963 26 24 23 24 97 24,250

7. Pfarr Clemens Gos 34005 25 25 24 25 99 24,750

8. Schäning Sven See 66787 27 25 26 21 99 24,750

9. Krause Dirk Cel 48931 25 26 25 25 101 25,250

10. Minuth Andreas Wob 42588 28 26 26 24 104 26,000

11. Fischer Marcus Kas 43587 25 22 28 30 105 26,250

12. Vellone Nicolo Nen 27127 27 27 23 30 107 26,750

13. Brandstettner Uwe Geb 65833 28 28 29 26 111 27,750

14. Wodok Joachim Cel 37964 28 25 33 26 112 28,000

15. Engelmann Uwe Pei 1359 31 37 30 31 129 32,250

16. Horn Dieter Pei 66342 35 38 29 27 129 32,250



Seniorinnen I

Name Vorname Verein Sp.-Nr. 1. 2. 3. 4. Ges. Schnitt

1. Kempa Marina TSV 955 27 21 25 25 98 24,500

2. Rudolph Sabine Wob 28901 26 30 21 21 98 24,500 z. St. n. a.

3. Gehrke Cornelia TSV 65468 26 24 30 27 107 26,750

4. Heiliger Ursula Wob 28904 24 28 35 21 108 27,000

5. Könemann Nicole TSV 66182 25 31 27 26 109 27,250

6. Fischer Astrid Kas 43588 27 23 32 30 112 28,000

7. Päuser Cornelia Kas 36042 33 23 25 31 112 28,000

8. Behrens Christiane Gos 65677 33 29 35 39 136 34,000

Senioren II

Name Vorname Verein Sp.-Nr. 1. 2. 3. 4. Ges. Schnitt

1. von dem Knesebeck Ingo Göt 5288 25 20 25 25 95 23,750

2. Hackenberg Willi Kas 37079 27 21 23 27 98 24,500

3. Minuth Karl-Heinz Wob 4621 27 22 27 23 99 24,750 n. St.

4. Kluge Peter Gos 3792 25 23 23 28 99 24,750 n. St.

5. Hackenberg Günter Kas 37074 24 30 26 21 101 25,250

6. Heinisch Hans-Werner Nen 31397 24 25 27 27 103 25,750

7. Löwer Herbert Kas 5594 32 22 29 26 109 27,250

8. Grüne Adolf Geb 4233 26 33 25 30 114 28,500

9. Hesse Dietmar Gos 3863 26 24 36 31 117 29,250

10. Schäfer Norbert Kas 1814 30 30 35 22 117 29,250

11. Peucker Herbert Geb 35459 34 26 27 31 118 29,500

12. Koslowski Hans Cel 61974 33 32 29 33 127 31,750

13. Pfriem Klaus Pei 12405 32 35 33 28 128 32,000

14. Roselieb Manfred Göt 35850 39 35 36 31 141 35,250

15. Wallis Udo Geb 65879 38 36 36 48 158 39,500

Seniorinnen II

Name Vorname Verein Sp.-Nr. 1. 2. 3. 4. Ges. Schnitt

1. Pfriem Heiderose Pei 47213 32 29 27 26 114 28,500

2. Opitz Brigitte Pei 35803 29 30 27 28 114 28,500 z. St. n. a.

3. Fellenberg Christa Pei 34721 26 31 26 33 116 29,000

4. Hesse Karin Gos 29405 34 34 29 28 125 31,250

5. Steffens Waltraud Gos 34507 43 45 29 38 155 38,750



Jugend männlich

Name Vorname Verein Sp.-Nr. 1. 2. 3. 4. Ges. Schnitt

1. Diener Julian Nom 66031 24 22 24 25 95 23,750

Schüler

Name Vorname Verein Sp.-Nr. 1. 2. 3. 4. Ges. Schnitt

1. Burgdorf Norman TSV 38436 24 24 23 23 94 23,500

2. Graumann Lucas TSV 66658 35 27 27 25 114 28,500

3. Oldhafer Torben TSV 66809 32 31 27 27 117 29,250

4. Fischer Kai-Erik Kas 64495 40 29 27 27 123 30,750



D: Mannschaften

TSV Salzgitter 1

Name, Vorname Pass-Nr. Kat. Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Gesamt Schnitt

Otten, Dirk 29114 Sm I 24 21 21 19 85 21,250

Spandau, Christian 42332 Sm I 19 27 21 22 89 22,250

Lepa, Björn 36564 H 25 22 25 21 93 23,250

Wieder, Oliver 36603 H 27 20 22 22 91 22,750

Menzel, Patrick 1077 H 23 23 22 21 89 22,250

118 113 111 105 447 22,350

BGC Wolfsburg

Name, Vorname Pass-Nr. Kat. Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Gesamt Schnitt

Minuth, Karl-Heinz 4621 Sm II 27 22 27 23 99 24,750

Minuth, Andreas 42588 Sm I 28 26 26 24 104 26,000

Rudolph, Sabine 28901 Sw I 26 30 21 21 98 24,500

Kempa, Norbert 30988 Sm I 23 22 23 23 91 22,750

Heiliger, Ursula 28904 Sw I 24 28 35 21 108 27,000

128 128 132 112 500 25,000

BGC Bad Nenndorf

Name, Vorname Pass-Nr. Kat. Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Gesamt Schnitt

Heinisch, Hans-Werner 31397 Sm II 24 25 27 27 103 25,750

Heinisch, Marco 41617 H 25 23 29 23 100 25,000

Vellone, Nicolo 27127 Sm I 27 27 23 30 107 26,750

Patorra, Marcel 35530 H 25 28 24 24 101 25,250

Kirpal, Stefan 51586 H 23 22 26 28 99 24,750

124 125 129 132 510 25,500

1. MGC Kassel I

Name, Vorname Pass-Nr. Kat. Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Gesamt Schnitt

Fischer, Kai-Erik 64495 SchM 40 29 27 27 123 30,750

Hackenberg, Günter 37074 Sm II 24 30 26 21 101 25,250

Umbach, Andreas 45991 Sm I 21 26 27 21 95 23,750

Fischer, Marcus 43587 Sm I 25 22 28 30 105 26,250

Wassermann, Sven 34515 H 23 23 25 21 92 23,000

133 130 133 120 516 25,800

1.

2.

3.

4.



D: Mannschaften

1. MGC Kassel II

Name, Vorname Pass-Nr. Kat. Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Gesamt Schnitt

Freßmann, Rebecca 37980 D 25 22 25 23 95 23,750

Schäfer, Norbert 1814 Sm II 30 30 35 22 117 29,250

Heerich, Ralph 21948 Sm I 23 24 25 24 96 24,000

Hackenberg, Willi 37079 Sm II 27 21 23 27 98 24,500

Päuser, Cornelia Sw I 33 23 25 31 112 28,000

138 120 133 127 518 25,900

TSV Salzgitter II

Name, Vorname Pass-Nr. Kat. Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Gesamt Schnitt

Graumann, Lucas 66658 SchM 35 27 27 25 114 28,500

Gehrke, Jörg 1963 Sm I 26 24 23 24 97 24,250

Gehrke, Cornelia 65468 Sw I 26 24 30 27 107 26,750

Burgdorf, Norman 38436 SchM 24 24 23 23 94 23,500

Oldhafer, Torben 66809 SchM 32 31 27 27 117 29,250

143 130 130 126 529 26,450

1. MGC Peine

Name, Vorname Pass-Nr. Kat. Rd. 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Gesamt Schnitt

Fellenberg, Kerstin 33711 D 26 22 26 26 100 25,000

Fellenberg, Christa 34721 Sw II 26 31 26 33 116 29,000

Spandau, Britta 33712 D 23 20 23 22 88 22,000

Engelmann, Uwe 1359 Sm I 31 37 30 31 129 32,250

Opitz, Brigitte 35803 Sw II 29 30 27 28 114 28,500

135 140 132 140 547 27,350

5.

6.

7.



E: Paarwertung

Platz Spieler Verein Rd 1 Rd 2 Rd 3 Rd 4 Ges. Gesamt Schnitt

Spandau, Britta Pei 23 20 23 22 88

Spandau, Christian TSV 19 27 21 22 89 177 22,125

Wieder, Oliver TSV 27 20 22 22 91

Rath, Markus Geb 22 23 24 22 91 182 22,750 n. St.

Menzel, Patrick TSV 23 23 22 21 89

Lepa, Björn TSV 25 22 25 21 93 182 22,750 n. St.

Otten, Dirk TSV 24 21 21 19 85

Rudolph, Sabine Wob 26 30 21 21 98 183 22,875

Wassermann, Sven Kas 23 23 25 21 92

Umbach, Andreas Kas 21 26 27 21 95 187 23,375

Minuth, Andreas Wob 28 26 26 24 104

Minuth, Karl-Heinz Wob 27 22 27 23 99 203 25,375

Heiliger, Ursula Wob 24 28 35 21 108

Hackenberg, Willi Kas 27 21 23 27 98 206 25,750

7.

1.

2.

3.

4.

5.

6.



F: VERWARNUNGEN / DISQUALIFIKATIONEN / STRAFEN:

K E I N E

G: BESONDERE VORKOMMNISSE:

K E I N E

H: BESTE ERGEBNISSE:

Einzel

Herren Oliver Wieder TSV Salzgitter 20 Schlag

Damen Britta Spandau 1. MGC Peine 21 Schlag

Senioren I Christian Spandau TSV Salzgitter 19 Schlag

Dirk Otten TSV Salzgitter 19 Schlag

Seniorinnen I Marina Kempa TSV Salzgitter 21 Schlag

Sabine Rudolph BGC Wolfsburg 21 Schlag 2x

Ursula Heiliger BGC Wolfsburg 21 Schlag

Senioren II Ingo v. d. Knesebeck MGC Göttingen 20 Schlag

Seniorinnen II Heiderose Pfriem 1. MGC Peine 26 Schlag

Christa Fellenberg 1. MGC Peine 26 Schlag 2x

Jugend männlich Julian Diener BGC Northeim 22 Schlag

Schüler Norman Burgdorf TSV Salzgitter 23 Schlag 2x

I: LEGENDE:

n. St. nach Stechen

z. St. n. a. zum Stechen nicht angetreten

BRE Bahnrekord eingestellt

Für die Richtigkeit:

Salzgitter, den 14. August 2016

Sportwart

Christian Spandau


